O Prefeito Municipal de JACOBINA DO PIAUI-PI, Estado do Piauí. 

Faço saber que a Câmara Municipal de JACOBINA DO PIAUÍ-PI-PI, aprovou e eu 

sanciono a seguinte lei: 

Ar!. 1° Fica elaborado o Plano Plurianual do Município de JACOBINA DO PIAUÍ-PI, 

do período 2022 a 2025 o valor de R$ 114.404.410,93 (Cento e quatorze milhões 

quatrocentos e quatro mil quatrocentos e dez reais e noventa e três centavos), 

compreendendo os órgãos da administração direta e indireta dos Poderes Executivo e 

Legislativo Municipais, ordenado sob a forma de Programas, agregados por Ações, classificadas 

em projetos e atividades, objetivando o melhor resultado da administração pública municipal,